mitica non solo di tutti i suoi averi ma anche dei benefici ecclesiastici di cui godeva⁷⁸.

I coronesi quindi subentrarono nel possesso della chiesa e priorato di S. Salvatore, e qui deputarono anche un cappellano per la cura d'anime. Nel 1608 dal Capitolo generale dell'ordine fu stabilito di edificare un eremo posto fuori dalla città, *duobus milliarum cum dimidio appellato Mons-jovis*, con i redditi provenienti dai beni posseduti dal priorato⁷⁹. I lavori del primo complesso terminarono nel 1627, quando venne destinata la prima famiglia di eremiti nel numero di quindici. La chiesa fu però riedificata nel 1741, dai disegni

⁷⁸ In realtà questo avvenne solo nel 1534, come precisano gli annalisti «Titulo prioratus subinde pluribus fuit commendata et demum cardinali Gabriellio fanensi, post cujus mortem transiit ad ejus nipotem Galeatium Gabriellium. Hic anno 1519 die tertia decembris rogante Matthaeo Rusticuccio notario Fanensi, approbatione Leonis X ex brevi diei XVII septembris ejusdem anni ecclesiam sancti Salvatoris cum annuo canone unius librae cerae dedit fratribus Minoribus observantibus sancti Francisci, qui in veteri suo conventu sanctae Mariae novae extra moenia Fani habitare ulterius non valentes prope locum l'Ospitaletto a militibus devastatum annis praecedentibus, ut legitur in eodem brevi, probante generali consilio Fanensis urbis, et vigore haereditatis Francisci et Galeotti Marcolini nobilium fanensium, novum conventum condiderunt in domibus adnexis ecclesiae sancti Salvatoris, quae etiam ampliata ejusdem permissione Galeatii consecrata fuit die XXV aprilis anni 1557 ab episcopo Negusantio sub eodem sancti Salvatoris titulo. Anno 1523 Galeatius assumpto Petri nomine (...) eremiticum sancti Romualdi sub Paolo Justiniano institutum amplexus fuit, sed prius se abdicavit a possessis beneficiis in manibus Clementis VIII [VII] qui eodem anno ipsa beneficia ad vitam dicti Galeatii tunc Petri Fanensis, et alterius eremite ab ipso nominandi in articulo mortis et postea in perpetuum univit congregationi Camaldulensi Montis Coronae, supplente Paulo III die tertia novembris anni 1534», G. B. MITTARELLI - A. COSTADONI, *Annales Camaldulenses...* cit., VIII, pp. 224-225. Il canonico Agostino Narducci nel 1925 scriveva che «la perpetua unione di questi beni [del Gabrielli] alla Congregazione Camaldolese [di Montecorona] fu concessa da Clemente VII il 19 febbraio 1528, ma non essendo state spedite le lettere apostoliche, fu confermata da Paolo III il 3 novembre 1534 con effetto retroattivo», G. BORTONE, *L'Eremo di Monte Giove...*, cit., p. 11.